8

	[image: image1.png]

Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.
	2010 г.
	№
	512

О целевой подготовке кадров,

составе комиссии по

целевой подготовке кадров

В соответствии с Законом Российской Федерации "Об образовании" от 10.07.1992 г. № 3266-1 (в редакции от 21.12.2009 г. № 329-ФЗ), Законом Российской Федерации «О высшем и послевузовском  профессиональном образовании» от 22.08.1996 г. № 125-ФЗ (в редакции от 21.12.2009 г. № 333-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерация «О целевой контрактной подготовке специалистов с высшим и средним профессиональным образованием» от 19.09.1995 г. № 942, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении порядка приема граждан в имеющие государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего профессионального образования» от 21.10.2009 г. № 442, на основании статьи 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по целевой подготовке кадров.

2. Утвердить состав комиссии по целевой подготовке кадров, согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение «О целевой подготовке кадров в учреждениях среднего и высшего профессионального образования, организующих целевой прием» согласно приложению № 2.

4. Отменить Постановления администрации города Канска «О составе комиссии по квотированию мест в высшие учебные заведения» от 20.05.2004 г. № 1023, «О составе комиссии по квотированию мест в высшие учебные заведения» от 18.11.2004 г. № 2359.

5. Начальнику отдела делопроизводства и кадровой политики администрации города Канска (Чудакова Н.В.) ознакомить под личную подпись лиц, указанных в приложении №1 настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И.Князеву.

7. Главному специалисту администрации города (Ляшкевич Л.Г.) опубликовать данное постановление в газете «5-канал» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска

А.Г.Сидельников

Приложение №1

к Постановлению

администрации города Канска

№ 512  от  «09»04.2010 г.

Состав комиссии по целевой подготовке кадров

	Князева

Наталья Ивановна
	– заместитель главы города Канска по социальным вопросам, председатель комиссии

	Панов

Андрей Петрович
	–  начальник МБУ «Управление образования администрации города», заместитель председателя комиссии

	Шопенкова

Татьяна Юрьевна
	- заместитель начальника МБУ «Управление образования администрации города», секретарь  комиссии

	Члены комиссии:

	Береснева

Ольга Владимировна
	- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска

	Ерусланова

Любовь Николаевна

Мацуль

Галина Сергеевна
	- начальник отдела по культуре администрации города Канска

- директор КГБУ «Цента занятости населения г.Канска (по согласованию)

	Пономарева

Ольга Васильевна
	- начальник отдела опеки и попечительства МБУ «Управление образования администрации города Канска»

	Карандулько

Елена Анатольевна
	- главный специалист -    ответственный секретарь       комиссии по делам                               несовершеннолетних и защите их   прав

	Титенкова

Елена Ивановна
	- методист МБУ «Управление образования администрации города»

(по согласованию)

	Шиповалов

Валерий Анатольевич
	- главный врач МУЗ «Канская ЦГБ» (по согласованию)

Приложение № 2

к Постановлению

администрации города Канска

№512 от  «09»04. 2010 г.

Положение

о целевой подготовке кадров

в учреждения среднего и высшего профессионального

образования, организующих целевой прием.

1. Общие положения

1.1. Целевая подготовка кадров в образовательных учреждениях среднего и высшего профессионального образования (далее - целевая подготовка) осуществляется на основании Закона Российской Федерации "Об образовании" от 10.07.1992 г. № 3266-1 (в редакции от 21.12.2009 № 329-ФЗ), Закона Российской Федерации «О высшем и послевузовском  профессиональном образовании» от 22.08.1996 г. № 125-ФЗ (в редакции от 21.12.2009 г. № 333-ФЗ), Постановления Правительства Российской Федерация "О целевой контрактной подготовке специалистов с высшим и средним профессиональным образованием", от 19.09.1995 г. №942, Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении порядка приема граждан в имеющие государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего профессионального образования» от 21.09.2009 г. №442, а также настоящего Положения.

1.2. Основной задачей целевой подготовки является подготовка квалифицированных специалистов со средним или высшим профессиональным образованием, осуществляемая учебными заведениями, организующими целевой прием в соответствии с договорами, заключенными с администрацией города Канска, обеспечивающими удовлетворение потребностей в высококвалифицированных кадрах предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории города Канска  Красноярского края, для решения социально-экономических задач.

1.3. Целевой прием в учреждения среднего и высшего профессионального образования проводится исключительно на бюджетные места в соответствии с порядком приема граждан в имеющие государственную аккредитацию образовательные учреждения в соответствии с наличием мест на  целевую подготовку кадров.

1.4. При администрации города Канска создается комиссия по целевой подготовке кадров (далее – комиссия). В полномочия комиссии входит:

- принятие заявок от направляющих организаций и заявлений граждан на целевую подготовку, формирование на их основании сводной заявки от администрации города Канска в учебные заведения среднего или высшего профессионального образования  для выделения бюджетных мест на целевую подготовку.

- рассмотрение заявок от направляющих организаций и заявлений граждан на целевую подготовку, принятие решения о направлении ходатайства в учебные заведения, организующие целевую подготовку кадров (далее – учебные заведения)  для выделения мест на целевую подготовку по специальностям (направлениям подготовки);

- формирование списков абитуриентов на обучение в рамках целевой подготовки по специальностям (направлениям подготовки), направление списков абитуриентов в учебные заведения.
2. Порядок оформления и представления документов

на целевую подготовку кадров
2.1. Центр занятости населения города Канска на основе изучения потребности учреждений и организаций города Канска и Красноярского края в квалифицированных кадрах по специальностям (направлениям подготовки), организует подачу направляющими организациями заявок на целевую подготовку в комиссию. Заявки подаются  в сроки с 1 января по 10 марта текущего года.
2.2. Прием заявлений граждан  на целевую подготовку (приложение №1 к настоящему Положению), обеспечивается Муниципальным бюджетным учреждением «Управление образования администрации города Канска». Прием заявлений осуществляется с 1 января по 10 апреля текущего года. В исключительных случаях  по решению комиссии допускается прием заявлений в более поздние сроки.

2.3. Комиссия рассматривает заявки от направляющих организаций и заявления граждан на целевую подготовку и принимает решение о направлении ходатайства в учебные заведения  для выделения квот с учетом потребности учреждений и организаций города Канска и Красноярского края в квалифицированных кадрах по специальностям (направлениям подготовки). Решение считается принятым при наличии 2/3 голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Количество граждан, рекомендованных к поступлению по целевому набору, должно составлять не менее 1,5 человека на место.

2.4. В сроки не позднее 15 апреля, комиссией формируются и направляются ходатайства от администрации города Канска в учебные заведения для выделения мест на целевую подготовку.

2.5. При поступлении информации о выделении учебными заведениями мест на целевую подготовку на заседании комиссии формируются списки абитуриентов по специальностям (направлениям подготовки) из расчета 1,5 человека на место, который направляется в учебные заведения в установленные ими сроки.

2.6. Сформированный список абитуриентов на обучение в рамках целевой подготовки доводится комиссией до направляющих организаций и граждан, подавших заявления на целевую подготовку в сроки, не позднее 3 дней со дня заседания комиссии.

2.7. Комиссией обеспечивается заключение договоров администрации города Канска с направляющей организацией, абитуриентом, родителями (законными представителями) и учебным заведением, организующим целевой прием.

2.8. Зачисление в учебные заведения, организующие целевой прием, проводится в соответствии с действующим законодательством. Документы, предусмотренные правилами приема, абитуриенты представляют в учебное заведение самостоятельно.
Приложение №1 к Положению о целевой подготовке кадров в учреждения среднего и высшего профессионального

образования, организующих целевой прием

Заместителю Главы города Канска

по социальным вопросам Князевой Н.И.

__________________________________

__________________________________,

Ф.И.О родителя (законного представителя)

несовершеннолетнего кандидата

проживающего по адресу:

______________________________

______________________________

Тел. (дом.)__________________________

Тел. (сотов.)_________________________

Тел. (служ.)_________________________

заявление.

Прошу предоставить моему сыну (моей дочери)

__________________________________________________________________

Ф.И.О. полностью, год рождения

учащемуся (учащейся)_______________________________________________

                                                                  название учебного заведения

квоту для поступления в ВУЗ (ССУЗ) /нужное подчеркнуть/
____________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                  полное название ВУЗа  /ССУЗа

по специальности __________________________________________________

__________________________________________________________________

«_____»______________20___ г.

                 дата  подачи заявления

_________________ /______________________/

              подпись                                          Ф.И.О.

«_____»______________20___ г.

                 дата  регистрации заявления

регистрационный номер №_______________

_________ /_________________/

         подпись          Ф.И.О. регистратора

Заместителю Главы города Канска

по социальным вопросам Князевой Н.И.

__________________________________

__________________________________,

Ф.И.О. полностью совершеннолетнего кандидата,

проживающего по адресу:

______________________________

______________________________

Тел. (дом.)__________________________

Тел. (сотов.)_________________________

Тел. (служ.)_________________________

заявление.

Прошу мне

__________________________________________________________________

Ф.И.О. полностью, год рождения

учащемуся (учащейся)_______________________________________________

                                                                  название учебного заведения

квоту для поступления в ВУЗ (ССУЗ) /нужное подчеркнуть/
____________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                  полное название ВУЗа  /ССУЗа

по специальности __________________________________________________

__________________________________________________________________

«_____»______________20___ г.

                 дата  подачи заявления

_________________ /______________________/

              подпись                                          Ф.И.О.

«_____»______________20___ г.

                 дата  регистрации заявления

регистрационный номер №_______________

_________ /__________________/

         подпись          Ф.И.О. регистратора